
Leszek Borowiecki był członkiem NSZZ „Solidarność” przy Zakładach Przemysłu 
Bawełnianego „Ceba” w Częstochowie. W sierpniu 1982 r. podczas trwających w 
Częstochowie zamieszek został zatrzymany i pobity przez funkcjonariuszy milicji. 
Ponadto został ukarany grzywną przez Kolegium do spraw Wykroczeń. W 
październiku 1982 r. Pan Leszek Borowiecki otrzymał powołanie na długotrwałe 
ćwiczenia wojskowe, co miało być formą represji wobec byłych działaczy NSZZ 
„Solidarność”, a jednocześnie stanowiło przekroczenie uprawnień przez 
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i Wojskowej Służby Wewnętrznej. Pan Leszek 
Borowiecki odbywał ćwiczenia wojskowe w 1 Brygadzie Saperów w Brzegu od dnia 5 XI 
1982 r. do dnia 2 II 1983 r. 

Andrzej Margasiński jako student Uniwersytetu Jagiellońskiego w latach 
osiemdziesiątych był działaczem Niezależnego Zrzeszenia Studentów, a następnie 
członkiem NSZZ „Solidarność”. Pan Andrzej Margasiński pisząc pod pseudonimem 
„Jan Skowron” był autorem tekstów i współredaktorem pisma „Odmowa”, które 
ukazywało się w latach 1982–1984. Wykrycie i zlikwidowanie w kwietniu 1984 r. przez 
Służbę Bezpieczeństwa drukarni spowodowało zakończenie wydawania pisma.  

Michał Mecych był członkiem NSZZ „Solidarność” przy Zakładzie Budowy Maszyn w 
Częstochowie-Sabinowie, początkowo działał w komitecie założycielskim, a następnie 
został wybrany na wiceprzewodniczącego Komisji Zakładowej. W związku z 
prowadzoną działalnością związkową w późniejszym okresie doświadczył szykan ze 
strony aparatu partyjnego, polegających na udaremnieniu możliwości pracy na 
zagranicznym kontrakcie. Dnia 5 XI 1982 r. został powołany do 1 Brygady Saperów w 
Brzegu na ćwiczenia wojskowe, co miało być formą represji wobec byłych działaczy 
NSZZ „Solidarność”, a jednocześnie stanowiło przekroczenie uprawnień przez 
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i Wojskowej Służby Wewnętrznej. Zwolnienie 
z ćwiczeń nastąpiło w marcu 1983 r.  

Bogusław Niklas był współorganizatorem i założycielem NSZZ „Solidarność” w 
Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zawierciu. 
Pełnił także funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w 
ww. zakładzie pracy. W grudniu 1981 r. Pan Bogusław Niklas uczestniczył w akcjach 
protestacyjnych, będących wyrazem sprzeciwu wobec polityki ówczesnych władz. Ze 
względu na rodzaj prowadzonej działalności został internowany w dniu 13 XII 1981 r. i 
osadzony w Zakładzie Karnym w Strzelcach Opolskich. W dniu 10 III 1982 r. Pan 
Bogusław Niklas został przeniesiony do Ośrodka Odosobnienia w Kokotku, gdzie 
przebywał do czasu uchylenia internowania, tj. do 13 III 1982 r.  

Andrzej Perliński od sierpnia 1980 r. do czasu wprowadzenia stanu wojennego był 
działaczem NSZZ „Solidarność” w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym 



Katowice, Oddział Jastrzębie-Zdrój. Na terenie ww. zakładu pracy pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego zarządu związku. Ze względu na swoją działalność polityczną 
w dniu 5 XI 1982 r. został internowany pod pozorem ćwiczeń w Wojskowym Obozie 
Internowania w Gorzowie Wielkopolskim (JW 1649). Wolność odzyskał 2 II 1983 r. po 
odbyciu ćwiczeń. Szkolenie rezerwistów w powyższej jednostce nie miało nic 
wspólnego z realizacją zadań związanych z obronnością kraju lub podnoszeniem 
umiejętności żołnierskich, a służyło jedynie do izolacji osób zaangażowanych w 
działalność opozycyjną i było dotkliwą represją polityczną wobec powołanych. 


